

2007年3月期

(第41期)

中間決算補足資料

NSW

日本システムウエア株式会社

2006年11月16日

目次

. 第41期中間決算	1
1. 連結決算	1
1.1 業績概要	1
1.2 要約キャッシュ・フロー計算書	1
1.3 セグメント別業績	2
1.4 費用明細	2
(1) 売上原価の主要費目	2
(2) 販売費及び一般管理費の主要費目	3
(3) 営業外収益・営業外費用の主要費目	3
(4) 設備投資額・減価償却費・研究開発費	4
1.5 経営・財務指標値等	4
2. 単独決算	5
2.1 業績概要	5
2.2 セグメント別業績	5
(1) 受注高 / 受注残高	5
(2) 売上高 / 売上総利益	6
2.3 費用明細	7
(1) 売上原価の主要費目	7
(2) 販売費及び一般管理費の主要費目	7
(3) 営業外収益・営業外費用の主要費目	8
(4) 設備投資額・減価償却費・研究開発費	8
2.4 経営・財務指標値等	9
. 第41期計画	10
1. 連結計画	10
1.1 業績概要	10
1.2 セグメント別売上高	10
1.3 設備投資額・減価償却費・研究開発費	11
2. 単独計画	12
2.1 業績概要	12
2.2 セグメント別売上高	12
2.3 設備投資額・減価償却費・研究開発費	13
< 参考資料1 > 顧客業種別売上高(単独)	14
< 参考資料2 > 特定顧客売上高比率(単独)	14

第41期中間決算

1. 連結決算

1.1 業績概要

(単位:百万円)

	第40期 中間 05/04 ~ 05/09	第41期 中間 06/04 ~ 06/09	前年同期比		第40期 通期 05/04 ~ 06/03
			増減額	増減率	
受注高	15,395	16,481	1,085	7.1%	31,980
受注残高	14,052	14,667	615	4.4%	14,319
売上高	14,446	16,133	1,686	11.7%	30,764
売上原価	12,133	13,597	1,463	12.1%	25,605
同率	84.0%	84.3%	0.3%	-	83.2%
売上総利益	2,313	2,535	222	9.6%	5,158
同率	16.0%	15.7%	0.3%	-	16.8%
販売費及び 一般管理費	2,155	2,482	327	15.2%	4,426
同率	14.9%	15.4%	0.5%	-	14.4%
営業利益	158	53	105	66.4%	732
同率	1.1%	0.3%	0.8%	-	2.4%
経常利益	146	34	112	76.4%	717
同率	1.0%	0.2%	0.8%	-	2.3%
当期純利益	1,067	34	1,032	-	76
同率	7.4%	0.2%	7.2%	-	0.3%

1.2 要約キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	第40期 中間 05/04 ~ 05/09	第41期 中間 06/04 ~ 06/09	前年同期比 増減額	第40期 通期 05/04 ~ 06/03
営業活動によるキャッシュ・フロー	170	742	913	765
投資活動によるキャッシュ・フロー	216	780	564	470
財務活動によるキャッシュ・フロー	79	214	293	694
現金及び現金同等物の増加額	466	176	642	542
現金及び現金同等物の期首残高	1,960	1,448	511	1,960
新規連結子会社の現金及び現金同等物の期首残高	-	-	-	30
現金及び現金同等物の期末残高	1,494	1,625	130	1,448

1.3 セグメント別業績

(単位:百万円)

		第40期 中間 05/04 ~ 05/09		第41期 中間 06/04 ~ 06/09		前年同期比		第40期 通期 05/04 ~ 06/03	
		金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比
ITソリューション	受注高	8,310	54.0%	8,991	54.6%	681	8.2%	17,503	54.7%
	受注残高	8,689	61.9%	8,919	60.8%	230	2.6%	8,838	61.7%
	売上高	7,472	51.7%	8,909	55.2%	1,436	19.2%	16,517	53.7%
プロダクト	受注高	5,680	36.9%	5,801	35.2%	120	2.1%	11,725	36.7%
	受注残高	4,684	33.3%	5,074	34.6%	390	8.3%	4,931	34.5%
	売上高	5,433	37.6%	5,658	35.1%	225	4.1%	11,230	36.5%
小計	受注高	13,990	90.9%	14,792	89.8%	801	5.7%	29,228	91.4%
	受注残高	13,373	95.2%	13,994	95.4%	620	4.6%	13,770	96.2%
	売上高	12,906	89.3%	14,568	90.3%	1,661	12.9%	27,748	90.2%
システム機器販売	受注高	1,404	9.1%	1,688	10.2%	283	20.2%	2,751	8.6%
	受注残高	678	4.8%	673	4.6%	4	0.7%	549	3.8%
	売上高	1,540	10.7%	1,564	9.7%	24	1.6%	3,016	9.8%
合計	受注高	15,395	100.0%	16,481	100.0%	1,085	7.1%	31,980	100.0%
	受注残高	14,052	100.0%	14,667	100.0%	615	4.4%	14,319	100.0%
	売上高	14,446	100.0%	16,133	100.0%	1,686	11.7%	30,764	100.0%

1.4 費用明細

(1) 売上原価の主要費目

(単位:百万円)

費目	第40期 中間 05/04 ~ 05/09		第41期 中間 06/04 ~ 06/09		前年同期比		第40期 通期 05/04 ~ 06/03	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率	金額	対売上比
売上原価総額	12,133	84.0%	13,597	84.3%	1,463	12.1%	25,605	83.2%
商品売上原価	1,485	10.3%	1,579	9.8%	93	6.3%	2,831	9.2%
製品製造原価	10,647	73.7%	12,017	74.5%	1,370	12.9%	22,774	74.0%
労務費	5,553	38.4%	5,588	34.6%	35	0.6%	11,114	36.1%
外注費	4,584	31.7%	5,123	31.8%	538	11.8%	9,593	31.2%
賃借料	612	4.2%	663	4.1%	51	8.4%	1,242	4.0%
通信交通費	248	1.7%	222	1.4%	25	10.4%	504	1.6%
減価償却費	99	0.7%	109	0.7%	10	10.6%	207	0.7%

(2) 販売費及び一般管理費の主要費目

(単位:百万円)

費目	第40期 中間 05/04 ~ 05/09		第41期 中間 06/04 ~ 06/09		前年同期比		第40期 通期 05/04 ~ 06/03	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率	金額	対売上比
販売費及び 一般管理費	2,155	14.9%	2,482	15.4%	327	15.2%	4,426	14.4%
給料手当及び賞与	854	5.9%	953	5.9%	99	11.6%	1,831	6.0%
賞与引当金繰入額	65	0.5%	62	0.4%	2	3.6%	63	0.2%
退職給付費用	73	0.5%	72	0.5%	0	0.8%	148	0.5%
役員退職慰労引当金 繰入額	13	0.1%	15	0.1%	1	9.3%	27	0.1%
執行役員報酬	128	0.9%	119	0.7%	9	7.1%	233	0.8%
福利厚生費	118	0.8%	141	0.9%	22	19.3%	245	0.8%
賃借料	138	1.0%	230	1.4%	92	66.5%	289	0.9%
通信交通費	99	0.7%	106	0.7%	7	7.2%	196	0.6%
業務委託料	110	0.8%	137	0.9%	27	24.8%	268	0.9%
減価償却費	49	0.3%	48	0.3%	1	2.8%	104	0.3%

(3) 営業外収益・営業外費用の主要費目

(単位:百万円)

費目	第40期 中間 05/04 ~ 05/09		第41期 中間 06/04 ~ 06/09		前年同期比		第40期 通期 05/04 ~ 06/03	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率	金額	対売上比
営業外収益	35	0.2%	23	0.2%	12	34.1%	74	0.2%
受取利息	3	0.0%	0	0.0%	3	99.3%	6	0.0%
受取配当金	1	0.0%	2	0.0%	0	93.3%	2	0.0%
仕入割引	1	0.0%	0	0.0%	1	94.2%	3	0.0%
持分法投資益	11	0.1%	2	0.0%	8	76.9%	28	0.1%
受取保険料	2	0.0%	0	0.0%	2	78.5%	4	0.0%
受取手数料	8	0.1%	6	0.0%	1	21.7%	9	0.0%
雑収入	7	0.0%	11	0.1%	4	64.3%	19	0.1%
営業外費用	46	0.3%	41	0.3%	5	10.7%	89	0.3%
支払利息	44	0.3%	41	0.3%	2	6.8%	84	0.3%
雑損失	2	0.0%	-	-	2	-	3	0.0%

(4) 設備投資額・減価償却費・研究開発費

(単位:百万円)

費目	第40期 中間 05/04 ~ 05/09		第41期 中間 06/04 ~ 06/09		前年同期比		第40期 通期 05/04 ~ 06/03	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率	金額	対売上比
設備投資額	506	3.5%	583	3.6%	76	15.2%	1,166	3.8%
有形固定資産	430	3.0%	522	3.2%	92	21.4%	972	3.2%
無形固定資産	76	0.5%	61	0.4%	15	19.8%	193	0.6%
減価償却費	222	1.5%	240	1.5%	18	8.1%	467	1.5%
有形固定資産	148	1.0%	157	1.0%	9	6.1%	311	1.0%
無形固定資産	73	0.5%	82	0.5%	8	12.1%	155	0.5%
研究開発費	241	1.7%	282	1.8%	41	17.0%	455	1.5%

1.5 経営・財務指標値等

	第40期 中間 05/04 ~ 05/09	第41期 中間 06/04 ~ 06/09	第40期 通期 05/04 ~ 06/03
流動比率 (%)	165.3%	173.1%	219.7%
固定比率 (%)	86.2%	89.7%	85.1%
有利子負債依存率 (%)	26.4%	30.2%	28.7%
デット・エクイティ比率 (倍)	0.50	0.58	0.54
自己資本比率 (%)	53.0%	52.0%	53.2%
1株当たり当期純利益 (円)	71.63	2.31	5.12
従業員数 (人)	2,133	2,172	2,177

2. 単独決算

2.1 業績概要

(単位:百万円)

	第40期 中間 05/04 ~ 05/09	第41期 中間 06/04 ~ 06/09	前年同期比		第40期 通期 05/04 ~ 06/03
			増減額	増減率	
受注高	14,985	15,835	849	5.7%	30,648
受注残高	14,052	14,667	615	4.4%	14,319
売上高	14,037	15,487	1,449	10.3%	29,432
売上原価	11,850	13,176	1,326	11.2%	24,735
同率	84.4%	85.1%	0.7%	-	84.0%
売上総利益	2,186	2,310	123	5.7%	4,696
同率	15.6%	14.9%	0.7%	-	16.0%
販売費及び 一般管理費	1,981	2,227	245	12.4%	3,948
同率	14.1%	14.4%	0.3%	-	13.4%
営業利益	204	82	121	59.6%	748
同率	1.5%	0.5%	1.0%	-	2.6%
経常利益	198	80	118	59.7%	724
同率	1.4%	0.5%	0.9%	-	2.5%
当期純利益	1,007	38	1,046	-	33
同率	7.2%	0.2%	7.4%	-	0.1%

2.2 セグメント別業績

(1) 受注高 / 受注残高

(単位:百万円)

		第40期 中間 05/04 ~ 05/09		第41期 中間 06/04 ~ 06/09		前年同期比		第40期 通期 05/04 ~ 06/03	
		金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比
システム構築	受注高	4,735	31.6%	3,720	23.5%	1,014	21.4%	9,143	29.8%
	受注残高	4,540	32.3%	3,677	25.1%	862	19.0%	4,399	30.7%
オンサイト運用	受注高	1,065	7.1%	745	4.7%	320	30.1%	2,280	7.5%
	受注残高	520	3.7%	411	2.8%	108	20.9%	749	5.3%
アウトソーシング	受注高	1,938	12.9%	3,346	21.1%	1,407	72.6%	3,968	13.0%
	受注残高	3,301	23.5%	3,620	24.7%	319	9.7%	2,868	20.0%
その他	受注高	159	1.1%	532	3.4%	373	234.8%	777	2.5%
	受注残高	327	2.4%	1,209	8.2%	882	269.6%	820	5.7%
ITソリューション	受注高	7,898	52.7%	8,344	52.7%	445	5.6%	16,170	52.8%
	受注残高	8,689	61.9%	8,919	60.8%	230	2.6%	8,838	61.7%
組込みソフトウェア 開発	受注高	3,024	20.2%	3,194	20.2%	170	5.6%	6,113	19.9%
	受注残高	2,367	16.8%	2,530	17.3%	162	6.9%	2,385	16.7%
LSI設計	受注高	1,833	12.2%	1,868	11.8%	35	1.9%	4,005	13.1%
	受注残高	1,525	10.9%	1,657	11.3%	132	8.7%	1,627	11.4%
その他	受注高	823	5.5%	737	4.6%	85	10.3%	1,606	5.2%
	受注残高	790	5.6%	885	6.0%	94	12.0%	918	6.4%
プロダクト	受注高	5,680	37.9%	5,801	36.6%	120	2.1%	11,725	38.2%
	受注残高	4,684	33.3%	5,074	34.6%	390	8.3%	4,931	34.5%
小計	受注高	13,579	90.6%	14,145	89.3%	566	4.2%	27,895	91.0%
	受注残高	13,373	95.2%	13,994	95.4%	620	4.6%	13,770	96.2%
システム機器販売	受注高	1,406	9.4%	1,689	10.7%	283	20.1%	2,753	9.0%
	受注残高	678	4.8%	673	4.6%	4	0.7%	549	3.8%
合計	受注高	14,985	100.0%	15,835	100.0%	849	5.7%	30,648	100.0%
	受注残高	14,052	100.0%	14,667	100.0%	615	4.4%	14,319	100.0%

(2) 売上高 / 売上総利益

(単位:百万円)

		第40期 中間 05/04 ~ 05/09		第41期 中間 06/04 ~ 06/09		前年同期比		第40期 通期 05/04 ~ 06/03	
		金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比
システム構築	売上高	3,744	26.7%	4,441	28.7%	697	18.6%	8,294	28.2%
	売上原価	3,234	27.3%	3,922	29.8%	688	21.3%	7,177	29.0%
	売上総利益	510	23.3%	518	22.5%	8	1.7%	1,117	23.8%
	同率	13.6%	-	11.7%	-	1.9%	-	13.5%	-
オンサイト運用	売上高	965	6.9%	1,083	7.0%	117	12.2%	1,950	6.6%
	売上原価	825	6.9%	947	7.2%	121	14.7%	1,668	6.8%
	売上総利益	140	6.4%	136	5.9%	3	2.6%	282	6.0%
	同率	14.5%	-	12.6%	-	1.9%	-	14.5%	-
アウトソーシング	売上高	2,231	15.9%	2,594	16.8%	363	16.3%	4,693	16.0%
	売上原価	1,940	16.4%	2,108	16.0%	167	8.6%	3,934	15.9%
	売上総利益	290	13.3%	485	21.0%	195	67.2%	758	16.2%
	同率	13.0%	-	18.7%	-	5.7%	-	16.2%	-
その他	売上高	120	0.8%	143	0.9%	23	19.6%	245	0.8%
	売上原価	67	0.6%	188	1.4%	121	179.9%	216	0.9%
	売上総利益	52	2.4%	44	1.9%	97	-	28	0.6%
	同率	43.9%	-	31.2%	-	75.1%	-	11.6%	-
ITソリューション	売上高	7,061	50.3%	8,263	53.4%	1,201	17.0%	15,184	51.6%
	売上原価	6,068	51.2%	7,167	54.4%	1,098	18.1%	12,997	52.6%
	売上総利益	993	45.4%	1,096	47.5%	102	10.3%	2,186	46.6%
	同率	14.1%	-	13.3%	-	0.8%	-	14.4%	-
組込みソフトウェア 開発	売上高	2,932	20.9%	3,049	19.7%	116	4.0%	6,003	20.4%
	売上原価	2,358	19.9%	2,468	18.7%	110	4.7%	4,841	19.6%
	売上総利益	574	26.3%	581	25.2%	6	1.1%	1,162	24.8%
	同率	19.6%	-	19.1%	-	0.5%	-	19.4%	-
LSI設計	売上高	1,924	13.7%	1,838	11.8%	86	4.5%	3,995	13.5%
	売上原価	1,593	13.4%	1,488	11.3%	104	6.6%	3,280	13.2%
	売上総利益	331	15.1%	349	15.1%	18	5.6%	714	15.2%
	同率	17.2%	-	19.0%	-	1.8%	-	17.9%	-
その他	売上高	575	4.1%	770	5.0%	194	33.8%	1,231	4.2%
	売上原価	459	3.9%	640	4.9%	180	39.3%	989	4.0%
	売上総利益	115	5.3%	130	5.6%	14	12.2%	241	5.1%
	同率	20.1%	-	16.9%	-	3.2%	-	19.6%	-
プロダクト	売上高	5,433	38.7%	5,658	36.5%	225	4.1%	11,230	38.1%
	売上原価	4,411	37.2%	4,597	34.9%	186	4.2%	9,111	36.8%
	売上総利益	1,022	46.7%	1,060	45.9%	38	3.8%	2,118	45.1%
	同率	18.8%	-	18.7%	-	0.1%	-	18.9%	-
小計	売上高	12,495	89.0%	13,921	89.9%	1,426	11.4%	26,414	89.7%
	売上原価	10,479	88.4%	11,764	89.3%	1,285	12.3%	22,109	89.4%
	売上総利益	2,015	92.2%	2,157	93.4%	141	7.0%	4,305	91.7%
	同率	16.1%	-	15.5%	-	0.6%	-	16.3%	-
システム機器販売	売上高	1,542	11.0%	1,565	10.1%	23	1.5%	3,018	10.3%
	売上原価	1,371	11.6%	1,412	10.7%	40	3.0%	2,626	10.6%
	売上総利益	171	7.8%	153	6.6%	17	10.3%	391	8.3%
	同率	11.1%	-	9.8%	-	1.3%	-	13.0%	-
合計	売上高	14,037	100.0%	15,487	100.0%	1,449	10.3%	29,432	100.0%
	売上原価	11,850	100.0%	13,176	100.0%	1,326	11.2%	24,735	100.0%
	売上総利益	2,186	100.0%	2,310	100.0%	123	5.7%	4,696	100.0%
	同率	15.6%	-	14.9%	-	0.7%	-	16.0%	-

2.3 費用明細

(1) 売上原価の主要費目

(単位:百万円)

費目	第40期 中間 05/04 ~ 05/09		第41期 中間 06/04 ~ 06/09		前年同期比		第40期 通期 05/04 ~ 06/03	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率	金額	対売上比
売上原価総額	11,850	84.4%	13,176	85.1%	1,326	11.2%	24,735	84.0%
商品売上原価	1,485	10.6%	1,579	10.2%	94	6.3%	2,830	9.6%
製品製造原価	10,365	73.8%	11,597	74.9%	1,231	11.9%	21,905	74.4%
労務費	4,801	34.2%	4,794	31.0%	7	0.1%	9,655	32.8%
外注費	5,081	36.2%	5,572	36.0%	491	9.7%	10,333	35.1%
賃借料	603	4.3%	656	4.2%	52	8.8%	1,222	4.2%
通信交通費	241	1.7%	217	1.4%	23	9.7%	488	1.7%
減価償却費	99	0.7%	109	0.7%	10	10.5%	207	0.7%

(2) 販売費及び一般管理費の主要費目

(単位:百万円)

費目	第40期 中間 05/04 ~ 05/09		第41期 中間 06/04 ~ 06/09		前年同期比		第40期 通期 05/04 ~ 06/03	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率	金額	対売上比
販売費及び 一般管理費	1,981	14.1%	2,227	14.4%	245	12.4%	3,948	13.4%
給料手当及び賞与	781	5.6%	832	5.4%	50	6.4%	1,617	5.5%
賞与引当金繰入額	65	0.5%	62	0.4%	2	3.6%	63	0.2%
退職給付費用	70	0.5%	69	0.4%	1	1.6%	136	0.5%
執行役員報酬	128	0.9%	119	0.8%	9	7.1%	233	0.8%
福利厚生費	112	0.8%	125	0.8%	13	11.8%	225	0.8%
賃借料	133	1.0%	222	1.4%	88	65.8%	271	0.9%
通信交通費	94	0.7%	98	0.6%	4	4.5%	180	0.6%
業務委託料	104	0.7%	136	0.9%	32	31.0%	260	0.9%
減価償却費	49	0.3%	47	0.3%	1	3.5%	102	0.3%

(3) 営業外収益・営業外費用の主要費目

(単位:百万円)

費目	第40期 中間 05/04 ~ 05/09		第41期 中間 06/04 ~ 06/09		前年同期比		第40期 通期 05/04 ~ 06/03	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率	金額	対売上比
営業外収益	38	0.3%	38	0.2%	0	0.6%	61	0.2%
受取利息	3	0.0%	0	0.0%	2	89.3%	6	0.0%
受取配当金	16	0.1%	17	0.1%	0	6.1%	17	0.1%
仕入割引	1	0.0%	0	0.0%	1	94.2%	3	0.0%
雑収入	17	0.1%	20	0.1%	3	18.9%	33	0.1%
営業外費用	44	0.3%	40	0.3%	3	7.7%	85	0.3%
支払利息	41	0.3%	40	0.3%	1	3.5%	81	0.3%
雑損失	1	0.0%	-	-	1	-	3	0.0%

(4) 設備投資額・減価償却費・研究開発費

(単位:百万円)

費目	第40期 中間 05/04 ~ 05/09		第41期 中間 06/04 ~ 06/09		前年同期比		第40期 通期 05/04 ~ 06/03	
	金額	対売上比	金額	対売上比	増減額	増減率	金額	対売上比
設備投資額	501	3.6%	583	3.8%	81	16.2%	1,161	4.0%
有形固定資産	425	3.0%	521	3.4%	96	22.6%	967	3.3%
無形固定資産	76	0.5%	61	0.4%	15	19.8%	193	0.7%
減価償却費	183	1.3%	206	1.3%	22	12.5%	388	1.3%
有形固定資産	148	1.1%	157	1.0%	8	5.9%	310	1.1%
無形固定資産	35	0.2%	49	0.3%	14	40.4%	78	0.3%
研究開発費	227	1.6%	258	1.7%	30	13.4%	422	1.4%

2.4 経営・財務指標値等

	第40期 中間 05/04 ~ 05/09	第41期 中間 06/04 ~ 06/09	第40期 通期 05/04 ~ 06/03
流動比率 (％)	160.5%	167.8%	213.0%
固定比率 (％)	88.4%	92.2%	87.8%
有利子負債依存率 (％)	26.2%	30.1%	28.6%
デット・エクイティ比率 (倍)	0.49	0.57	0.53
自己資本比率 (％)	53.3%	52.4%	53.4%
1株当たり当期純利益 (円)	67.64	2.61	2.27
従業員数 (人)	1,850	1,814	1,825

第41期計画

1. 連結計画

1.1 業績概要

(単位:百万円)

	第40期実績 05/04 ~ 06/03	第41期計画 06/04 ~ 07/03	前期実績比	
			増減額	増減率
売上高	30,764	33,200	2,435	7.9%
売上原価	25,605	27,800	2,194	8.6%
同率	83.2%	83.7%	0.5%	-
売上総利益	5,158	5,400	241	4.7%
同率	16.8%	16.3%	0.5%	-
販売費及び 一般管理費	4,426	4,870	443	10.0%
同率	14.4%	14.7%	0.3%	-
営業利益	732	530	202	27.7%
同率	2.4%	1.6%	0.8%	-
経常利益	717	500	217	30.4%
同率	2.3%	1.5%	0.8%	-
当期純利益	76	200	276	-
同率	0.3%	0.6%	0.9%	-

1.2 セグメント別売上高

(単位:百万円)

	第40期実績 05/04 ~ 06/03	第41期計画 06/04 ~ 07/03	前期実績比	
			増減額	増減率
ITソリューション	16,517	18,500	1,982	12.0%
プロダクト	11,230	11,700	469	4.2%
小計	27,748	30,200	2,451	8.8%
システム機器販売	3,016	3,000	16	0.5%
合計	30,764	33,200	2,435	7.9%

1.3 設備投資額・減価償却費・研究開発費

(単位:百万円)

	第40期実績 05/04 ~ 06/03	第41期計画 06/04 ~ 07/03	前期実績比	
			増減額	増減率
設備投資額	1,166	1,060	106	9.2%
減価償却費	467	480	12	2.8%
研究開発費	455	520	64	14.1%

2. 単独計画

2.1 業績概要

(単位:百万円)

	第40期実績 05/04 ~ 06/03	第41期計画 06/04 ~ 07/03	前期実績比	
			増減額	増減率
売上高	29,432	31,500	2,067	7.0%
売上原価	24,735	26,600	1,864	7.5%
同率	84.0%	84.4%	0.4%	-
売上総利益	4,696	4,900	203	4.3%
同率	16.0%	15.6%	0.4%	-
販売費及び 一般管理費	3,948	4,370	421	10.7%
同率	13.4%	13.9%	0.5%	-
営業利益	748	530	218	29.2%
同率	2.6%	1.7%	0.9%	-
経常利益	724	500	224	31.0%
同率	2.5%	1.6%	0.9%	-
当期純利益	33	250	283	-
同率	0.1%	0.8%	0.9%	-

2.2 セグメント別売上高

(単位:百万円)

		第40期実績 05/04 ~ 06/03	第41期計画 06/04 ~ 07/03	前期実績比	
				増減額	増減率
ITソリューション	売上高	15,184	16,800	1,615	10.6%
	売上総利益	2,186	2,350	163	7.5%
	同率	14.4%	14.0%	0.4%	-
プロダクト	売上高	11,230	11,700	469	4.2%
	売上総利益	2,118	2,210	91	4.3%
	同率	18.9%	18.9%	0.0%	-
小計	売上高	26,414	28,500	2,085	7.9%
	売上総利益	4,305	4,560	254	5.9%
	同率	16.3%	16.0%	0.3%	-
システム機器販売	売上高	3,018	3,000	18	0.6%
	売上総利益	391	340	51	13.2%
	同率	13.0%	11.3%	1.7%	-
合計	売上高	29,432	31,500	2,067	7.0%
	売上総利益	4,696	4,900	203	4.3%
	同率	16.0%	15.6%	0.4%	-

2.3 設備投資額・減価償却費・研究開発費

(単位:百万円)

	第40期実績 05/04 ~ 06/03	第41期計画 06/04 ~ 07/03	前期実績比	
			増減額	増減率
設備投資額	1,161	1,050	111	9.6%
減価償却費	388	400	11	3.0%
研究開発費	422	500	77	18.4%

< 参考資料1 > 顧客業種別売上高(単独)

(単位:百万円)

業種	第40期 中間 05/04 ~ 05/09		第41期 中間 06/04 ~ 06/09		前年同期比		第40期 通期 05/04 ~ 06/03	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比
製造業	6,222	44.3%	6,347	41.0%	124	2.0%	12,890	43.8%
情報通信業	2,882	20.5%	3,301	21.3%	418	14.5%	5,783	19.7%
運輸業	294	2.1%	362	2.3%	68	23.2%	629	2.1%
卸売業・小売業	2,122	15.1%	2,445	15.8%	322	15.2%	4,395	14.9%
金融保険業	832	5.9%	996	6.4%	163	19.7%	1,874	6.4%
飲食店、宿泊業	72	0.5%	315	2.0%	242	333.2%	311	1.1%
医療、福祉	76	0.5%	209	1.4%	133	172.9%	259	0.9%
教育、学習支援業	76	0.5%	35	0.2%	41	53.8%	170	0.6%
サービス業	344	2.5%	354	2.3%	9	2.9%	721	2.5%
公務	875	6.2%	993	6.4%	117	13.5%	1,997	6.8%
その他	235	1.7%	125	0.8%	109	46.6%	399	1.4%
合計	14,037	100.0%	15,487	100.0%	1,449	10.3%	29,432	100.0%

< 参考資料2 > 特定顧客売上高比率(単独)

	第40期 中間 05/04 ~ 05/09	第41期 中間 06/04 ~ 06/09	前年同期比	第40期 通期 05/04 ~ 06/03
日本電気(本体)	14.3%	12.0%	2.2%	13.9%
日本電気グループ	18.5%	20.2%	1.8%	19.3%
小計	32.7%	32.3%	0.5%	33.2%
その他	67.3%	67.7%	0.5%	66.8%
合計	100.0%	100.0%	-	100.0%